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Grupo Natureza Despesa: 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir

Relatório Setorial - Proposta Orçamentária da União para 2011 - EMENDAS DE REMANEJAMENTO À DESPESA PELA APROVAÇÃO POR AUTOR - Coletivas
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SETOR: 03 Integração Nacional e Meio Ambiente

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

Bancada da Bahia

Bancada da Paraiba

Bancada de Alagoas

Bancada de Pernambuco

Bancada do Piaui

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

    17.000.000

    12.258.900

    10.606.000

     4.800.000

Tipo Emenda:

Tipo Emenda:

Tipo Emenda:

Tipo Emenda:

Tipo Emenda:

71060006

71160017

71030018

71180005

71190004

71190018

53101

53101

53101

53101

53201

53204

M. da Integração Nacional

M. da Integração Nacional

M. da Integração Nacional

M. da Integração Nacional

CODEVASF

DNOCS

18.544.0515.7R09.0029

15.451.1138.7R12.0025

15.244.1025.6409.0278

06.182.1027.8348.0124

18.544.0515.7R14.0022

20.607.0379.7R11.0022

Construção da Adutora Campo Alegre de Lourdes no Estado da Bahia - No Estado da Bahia

Macrodrenagem e Urbanização do Canal de Bodocongó em Campina Grande - PB - No Estado da Paraíba

Apoio à Implantação de Infra-Estrutura Social e Produtiva Complementar em Espaços Sub-Regionais - 
Jequiá da Praia - AL

Apoio a Obras Preventivas de Desastres - Programa Viva o Morro - Região Metropolitana do Recife - No
Estado de Pernambuco

Construção da Barragem Pedregulho no Estado do Piauí - No Estado do Piauí

Transferência de Gestão do Perímetro de Irrigação Platôs de Guadalupe com 3.044ha 1ª Etapa - No 
Estado do Piauí - No Estado do Piauí
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 17.000.000

 12.258.900

 10.606.000

 4.800.000

 1.500.000

 1.000.000

 2.000.000

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação

Pela Aprovação

Pela Aprovação

Pela Aprovação

4

4

4

4

4

3

4

Acréscimo/Inclusão

Acréscimo/Inclusão

Acréscimo/Inclusão

Acréscimo/Inclusão

Acréscimo/Inclusão

Acréscimo/Inclusão

53201

53201

53201

53204

53101

53101

53101

53101

53101

53201

53201

53201

53101

53101

53204

53204

CODEVASF

CODEVASF

CODEVASF

DNOCS

M. da Integração Nacional

M. da Integração Nacional

M. da Integração Nacional

M. da Integração Nacional

M. da Integração Nacional

CODEVASF

CODEVASF

CODEVASF

M. da Integração Nacional

M. da Integração Nacional

DNOCS

DNOCS

18.544.0515.12G5.0029

20.607.0379.1692.0029

20.607.0379.5314.0029

20.607.0379.1P72.0025

18.544.0515.1I65.0025

18.544.0515.12G1.0025

18.544.1036.12G7.0025

20.607.0379.5246.0025

18.544.0515.10CT.0027

20.607.0379.5260.0026

20.607.0379.5330.0026

20.607.0379.5354.0026

15.451.1138.127C.0026

18.544.0515.7G88.0022

20.607.0379.1O21.0022

20.607.0379.1O28.0022

Implantação do Sistema Adutor de Guanambi com 333 km no Estado da Bahia - No Estado da Bahia

Implantação do Perímetro de Irrigação Salitre com 31.305ha no Estado da Bahia - No Estado da Bahia

Implantação do Perímetro de Irrigação Baixio de Irecê com 59.375ha no Estado da Bahia - No Estado da 
Bahia

Implantação do Perímetro de Irrigação São Gonçalo - Obras Complementares em 643 ha da 2a Etapa - no
Estado da Paraíba - No Estado da Paraíba
Implantação do Sistema Adutor do Congo - 2a Etapa - no Estado da Paraiba - No Estado da Paraíba

Construção da Barragem Manguape no Estado da Paraíba - No Estado da Paraíba

Construção do Canal Adutor Vertente Litorânea com 112,5 km no Estado da Paraíba - No Estado da 
Paraíba
Implantação do Perímetro de Irrigação Várzeas de Sousa com 5.100ha no Estado da Paraíba - No Estado 
da Paraíba

Construção do Canal Adutor do Sertão Alagoano Delmiro Gouveia no Estado de Alagoas - No Estado de
Alagoas

Implantação do Perímetro de Irrigação Pontal com 7.862ha no Estado de Pernambuco - No Estado de 
Pernambuco
Transferência da Gestão do Perímetro de Irrigação Bebedouro com 2.091 ha no Estado de Pernambuco - 
No Estado de Pernambuco
Transferência da Gestão do Perímetro de Irrigação Nilo Coelho com 18.857ha no Estado de Pernambuco 
- No Estado de Pernambuco
Ampliação do Sistema de Macrodrenagem Urbana da Bacia do Rio Timbó e Bacia do Rio Paratibe, no 
Estado de Pernambuco - No Estado de Pernambuco

Construção da Barragem Atalaia no Estado do Piauí - No Estado do Piauí

Implantação do Perímetro de Irrigação Tabuleiros Litorâneos de Parnaíba - 2a Etapa - com 5.985ha no 
estado do Piauí - No Estado do Piauí
Implantação do Perímetro de Irrigação Platôs de Guadalupe - 2a Etapa - com 10.595ha no Estado do 
Piauí - No Estado do Piauí
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AUTOR:Bancada do Rio Grande do Norte

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

     4.500.000

    10.453.587

TOTAL DO SETOR     59.618.487

Tipo Emenda:

71210016 53204 DNOCS 18.544.0515.109H.0094 Construção de Barragens - Construção da Barragem Bujari - Nova Cruz - RN 1 100 30 2  10.453.587 Pela Aprovação4Acréscimo/Inclusão

53204

53204

DNOCS

DNOCS

18.544.0515.10DC.0024

20.607.0379.100N.0024

Construção da Barragem Oiticica no Estado do Rio Grande do Norte - No Estado do Rio Grande do 
Norte
Implantação do Perímetro de Irrigação Barragem Santa Cruz do Apodí com 5.200ha no Estado do Rio 
Grande do Norte - No Estado do Rio Grande do Norte
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