EMENDAS COLETIVAS DE REMANEJAMENTO À DESPESA

- Pela Aprovação e
- Pela Aprovação Parcial

Relatório Setorial - Proposta Orçamentária da União para 2011 - EMENDAS DE REMANEJAMENTO À DESPESA PELA APROVAÇÃO POR AUTOR - Coletivas

EMENDA	UNIDADE ORÇA	AMENTÁRIA	FUNCIONAL/ POR PROGRAMAS	AÇÃO e SUBTÍTULO	:		Г		M. A.		VALOR PARECER APROVADO
SETOR: 03	Integraç	ão Nacional e Me	eio Ambiente								
Γipo Emenda:	AUTOR:Ba	ncada da Bahia									
Acréscimo/Inclusão	71060006 53101 N	M. da Integração Nacional	18.544.0515.7R09.0029	Construção da Adutora Campo Alegre de Lourdes no Estado da Bahia - No E	stado da Bahia	1 1	00	4	90 2	2	17.000.000 Pela Aprovação Parcial
Canc		CODEVASF	18.544.0515.12G5.0029	Implantação do Sistema Adutor de Guanambi com 333 km no Estado da Bahi		1 1	00	4	90 3	3	10.500.000
Canc	celamento 53201 C	CODEVASF	20.607.0379.1692.0029	Implantação do Perímetro de Irrigação Salitre com 31.305ha no Estado da Ba	hia - No Estado da Bahia	1 1	00	4	90 3	3	2.500.000
Canc	celamento 53201 C	CODEVASF	20.607.0379.5314.0029	Implantação do Perímetro de Irrigação Baixio de Irecê com 59.375ha no Esta Bahia	do da Bahia - No Estado da 1	l 1	00	4	90 3	3	4.000.000
TOTAL DO	AUTOR										17.000.000
ipo Emenda:	AUTOR:Ba	ncada da Paraib	a								
Acréscimo/Inclusão	71160017 53101 N	M. da Integração Nacional	15.451.1138.7R12.0025	Macrodrenagem e Urbanização do Canal de Bodocongó em Campina Grande	- PB - No Estado da Paraíba 1	1 1	00	4	40 2	2	12.258.900 Pela Aprovação
Canc	celamento 53204 I	DNOCS	20.607.0379.1P72.0025	Implantação do Perímetro de Irrigação São Gonçalo - Obras Complementares Estado da Paraíba - No Estado da Paraíba	em 643 ha da 2a Etapa - no	1 1	00	4	90 2	2	78.900
		 M. da Integração Nacional 	18.544.0515.1I65.0025	Implantação do Sistema Adutor do Congo - 2a Etapa - no Estado da Paraiba -		1 1			90 3		15.000
		 M. da Integração Nacional 		Construção da Barragem Manguape no Estado da Paraíba - No Estado da Par		1 1		4	90 3		150.000
Canc	celamento 53101 N	M. da Integração Nacional	18.544.1036.12G7.0025	Construção do Canal Adutor Vertente Litorânea com 112,5 km no Estado da Paraíba	Paraíba - No Estado da 1	1 1	00	4	90 3	3	12.000.000
Canc	celamento 53101 M	 M. da Integração Nacional 	20.607.0379.5246.0025	Implantação do Perímetro de Irrigação Várzeas de Sousa com 5.100ha no Est da Paraíba	ado da Paraíba - No Estado 🏻 l	l 1	00	4	90 3	3	15.000
TOTAL DO	AUTOR										12.258.900
Гіро Emenda:	AUTOR:Ba	ncada de Alagoa	S								
Acréscimo/Inclusão	71030018 53101 N	M. da Integração Nacional	15.244.1025.6409.0278	Apoio à Implantação de Infra-Estrutura Social e Produtiva Complementar em Jequiá da Praia - AL	Espaços Sub-Regionais -	1 1	00	4	30 2	2	10.606.000 Pela Aprovação Parcial
Canc	celamento 53101 M	M. da Integração Nacional	18.544.0515.10CT.0027	Construção do Canal Adutor do Sertão Alagoano Delmiro Gouveia no Estado Alagoas	de Alagoas - No Estado de 1	1 1	00	4	90 3	3	10.606.000
TOTAL DO	AUTOR										10.606.000
Гіро Emenda:	AUTOR:Ba	ıncada de Pernan	ıbuco								
Acréscimo/Inclusão	71180005 53101 N	M. da Integração Nacional	06.182.1027.8348.0124	Apoio a Obras Preventivas de Desastres - Programa Viva o Morro - Região M Estado de Pernambuco	Ietropolitana do Recife - No	1 1	00	4	30 3	3	4.800.000 Pela Aprovação
Canc	celamento 53201 C	CODEVASF	20.607.0379.5260.0026	Implantação do Perímetro de Irrigação Pontal com 7.862ha no Estado de Perr Pernambuco	ambuco - No Estado de	1 1	00	4	90 2	2	300.000
Canc	celamento 53201 C	CODEVASF	20.607.0379.5330.0026	Transferência da Gestão do Perímetro de Irrigação Bebedouro com 2.091 ha r No Estado de Pernambuco	no Estado de Pernambuco -	1 1	00	4	90 3	3	300.000
Canc	celamento 53201 C	CODEVASF	20.607.0379.5354.0026	Transferência da Gestão do Perímetro de Irrigação Nilo Coelho com 18.857h No Estado de Pernambuco	no Estado de Pernambuco	1 1	00	4	90 3	3	2.800.000
Canc	celamento 53101 M	M. da Integração Nacional	15.451.1138.127C.0026	Ampliação do Sistema de Macrodrenagem Urbana da Bacia do Rio Timbó e l Estado de Pernambuco - No Estado de Pernambuco	Bacia do Rio Paratibe, no	l 1	00	4	90 3	3	1.400.000
TOTAL DO	AUTOR										4.800.000
Tipo Emenda:	AUTOR:Ba	ncada do Piaui									
Acréscimo/Inclusão	71190004 53201 0	CODEVASF	18.544.0515.7R14.0022	Construção da Barragem Pedregulho no Estado do Piauí - No Estado do Piauí		1 1	00	4	40 2	2	1.500.000 Pela Aprovação
Canc	celamento 53101 N	 M. da Integração Nacional 	18.544.0515.7G88.0022	Construção da Barragem Atalaia no Estado do Piauí - No Estado do Piauí	1	1 1	00	4	90 3	3	1.500.000
Acréscimo/Inclusão	71190018 53204 Г	ONOCS	20.607.0379.7R11.0022	Transferência de Gestão do Perímetro de Irrigação Platôs de Guadalupe com	*	1 1		3	90 2		1.000.000 Pela Aprovação
				Estado do Piauí - No Estado do Piauí	•	1 1			90 2		2.000.000 Pela Aprovação
Canc	celamento 53204 I		20.607.0379.1O21.0022	Implantação do Perímetro de Irrigação Tabuleiros Litorâneos de Parnaíba - 2a estado do Piauí - No Estado do Piauí	1	1 1		4	90 3		2.000.000
Canc	celamento 53204 I	ONOCS	20.607.0379.1O28.0022	Implantação do Perímetro de Irrigação Platôs de Guadalupe - 2a Etapa - com Piauí - No Estado do Piauí	10.595ha no Estado do	1 1	00	4	90 3	3	1.000.000

Emissão: 08-12-10 14:36:58

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel004R) INCLUIALTERAÇÕES DO RELATOR GERAL

Relatório Setorial - Pro	oposta Orçamentária	da União para	2011 - EMENDAS DE	REMANEJAMENTO À DESPE	SA PELA APROVAÇÃO PO	R AUTOR - Coletivas
--------------------------	---------------------	---------------	-------------------	-----------------------	----------------------	---------------------

FUNCIONAL/ POR PROGRAMAS	AÇÃO e SUBTÍTULO	\mathbf{S}	T				VALOR PARECER APROVADO
							4.500.000
rande do Norte							
18.544.0515.109H.0094	Construção de Barragens - Construção da Barragem Bujari - Nova Cruz - RN	1	100	4	30	2	10.453.587 Pela Aprovação
18.544.0515.10DC.0024	Construção da Barragem Oiticica no Estado do Rio Grande do Norte - No Estado do Rio Grande do Norte	1	100	4	90	3	4.050.000
20.607.0379.100N.0024	Implantação do Perímetro de Irrigação Barragem Santa Cruz do Apodí com 5.200ha no Estado do Rio Grande do Norte - No Estado do Rio Grande do Norte	1	100	4	90	3	6.403.587
							10.453.587
							59.618.487
	PROGRAMAS rande do Norte 18.544.0515.109H.0094 18.544.0515.10DC.0024	PROGRAMAS rande do Norte 18.544.0515.109H.0094 Construção de Barragens - Construção da Barragem Bujari - Nova Cruz - RN 18.544.0515.10DC.0024 Construção da Barragem Otiticica no Estado do Rio Grande do Norte - No Estado do Rio Grande do Norte 20.607.0379.100N.0024 Implantação do Perímetro de Irrigação Barragem Santa Cruz do Apodí com 5.200ha no Estado do Rio	PROGRAMAS S F rande do Norte 18.544.0515.109H.0094 Construção de Barragens - Construção da Barragem Bujari - Nova Cruz - RN 1 18.544.0515.10DC.0024 Construção da Barragem Oiticica no Estado do Rio Grande do Norte - No Estado do Rio Grande do Norte Norte Implantação do Perímetro de Irrigação Barragem Santa Cruz do Apodí com 5.200ha no Estado do Rio 1	PROGRAMAS S T F E rande do Norte 18.544.0515.109H.0094 Construção de Barragens - Construção da Barragem Bujari - Nova Cruz - RN 1 100 18.544.0515.10DC.0024 Construção da Barragem Otitcica no Estado do Rio Grande do Norte - No Estado do Rio Grande do Norte - Norte 20.607.0379.100N.0024 Implantação do Perímetro de Irrigação Barragem Santa Cruz do Apodí com 5.200ha no Estado do Rio 1 100	PROGRAMAS S T N F E D Tande do Norte 18.544.0515.109H.0094 Construção de Barragens - Construção da Barragem Bujari - Nova Cruz - RN 1 100 4 18.544.0515.10DC.0024 Construção da Barragem Oiticica no Estado do Rio Grande do Norte - No Estado do Rio Grande do Norte - Norte 20.607.0379.100N.0024 Implantação do Perímetro de Irrigação Barragem Santa Cruz do Apodí com 5.200ha no Estado do Rio Grande do Norte - Norte Implantação do Perímetro de Irrigação Barragem Santa Cruz do Apodí com 5.200ha no Estado do Rio Grande do	PROGRAMAS S T N A. F E D D	PROGRAMAS S T N A P. F E D D A P. F D D A P. F D D A P. F D D D A P. F D D D D D D D D D D D D D D D D D D D

Emissão: 08-12-10 14:36:58